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Vedr. Vejledning vedr. behandling af sager ved mistanke om videnskabelig 
uredelighed og tvivlsom forskningspraksis samt vejledning vedr. dual-use  

Fra Katrine Krogh Andersen   
11. september 2017 

MEHAU/KKA  
 
Orientering om vejledning vedr. behandling af sager ved mistanke om 
videnskabelig uredelighed og tvivlsom forskningspraksis samt vejledning vedr. 
dual-use 
 
Den nye Lov om videnskabelig uredelighed mv. trådte i kraft d. 1. juli 2017. Loven ændrer 
universiteternes ansvarsopgaver ift. behandling af sager ved mistanke om brud på god videnskabelig 
praksis. Loven opdeler sager i hhv. tvivlsom forskningspraksis, som er brud på alment anerkendte 
standarder for ansvarlig forskningspraksis og videnskabelig uredelighed, som er tilfælde af fabrikation, 
forfalskning og plagiering begået forsætligt eller groft uagtsomt. Fremover skal sager om tvivlsom 
forskningspraksis håndteres på DTU, hvorimod sager om videnskabelig uredelighed skal håndteres af 
det nyudpegede Nævn for Videnskabelig Uredelighed. Alle sager skal iflg. den nye lov gå via 
universiteterne og DTU er derfor også ansvarlig for at klargøre sager ved mistanke om videnskabelig 
uredelighed før de oversendes til nævnet. Med udgangspunkt i den nye lov har Merian Skouw 
Haugwitz (AFR) og Susanne Schultz (AIS jura og kontrakter) udarbejdet en vejledning til 
medarbejderne vedr. håndtering af sager ved mistanke om brud på god videnskabelig praksis. 
 
Som led i arbejdet med god videnskabelig praksis er der desuden blevet udarbejdet en vejledning til 
forskerne på DTU vedr. dual-use. Der er et øget behov for, at DTU kan håndtere spørgsmål ang. dual-
use, dels ved vejledning af forskerne ifm. forskningsansøgninger, og dels pga. oprettelsen af Securtiy 
DTU samt en generelt øget investering i forskning vedr. forsvar i EU regi. Vejledningen er udarbejdet 
af Merian Skouw Haugwitz (AFR), Karin Grønlund Jakobsen (CAS/ABB) samt Susanne Schultz, 
Charlotte Kruse og Emilie Andrea Busk (AIS jura og kontrakter). 
 
Forskningsdekan Katrine Krogh Andersen er øverste ansvarlige på DTU både ift. håndtering af sager 
ved mistanke om brud på god videnskabelig praksis og ifm. med dual-use og hun vil derfor orientere 
om de to nye vejledninger.   
 
Bilag 
• Vejledning vedr. behandling af sager ved mistanke om videnskabelig uredelighed og tvivlsom 

forskningspraksis på DTU  
• Vejledning vedr. dual-use i forskningsprojekter på DTU 
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